
ETITUR SHPK 
NIPT: M02103503T 

Rruga "Aleksandër Goga", Lagjia nr. 2, Pallati "Hotel Lido, Durrës 
 

Vendim Nr. 1  
Datë 13.03.2024 

  
Vendim i Asamblesë së Ortakut të vetëm të shoqërisë i ETITUR SHPK 

 
 
 

Asambleja së ortakut të vetëm " ETITUR SHPK" me NIPT: M02103503T, e thirrur nga 
administratori I saj Z.Elvin Tivari, zhvilloi mbledhjen e saj sot me date 13.03.2024,ora 12:00, me 
rendin e dites si vijon: 
 

o Shqvrtimi i mundësisë së zmadhimit të kapitalit të shoqërisë ETITUR SHPK 
 
Në mbledhje është Ortaku i vetëm, zotërues i 100 % të kapitalit të Shoqërisë. 
 

- Z. Elvin Tivari, zotërues 1 (një) pjese ose 100 % të kapitalit të Shoqërisë. 
 
Ortaku përfaqëson tërësisht pjesët e kapitalit themeltar të Shoqërisë. 
 
Pasi u mor në shqyrtim cështja e rendit  ditës, u konstatua se janë respektuar dispozitat përkatëse 
ligjore dhe dispozitat e statutit të shoqerise lidhur me proceduren e thirrjes së  asamblesë 
dhe pjesëmarrjes së ortakut të vetëm dhe se kjo cështje e rendit të ditës bën pjesë në 
kompetencat e asamblesë së shoqërisë, sikurse eshte percaktuar në statutin e shoqërisë neni 10 
si dhe në dispozitat përkatëse të Ligjit nr.9901,date 14.04.2008 për "Tregtarët dhe shoqëritë 
tregtare" i ndryshuar dhe per këtë arsye, pas diskutimit të ceshtjes, Asambleja e Ortakut të Vetëm 
të Shoqërisë miraton me unanimitet vendimin e mësipërm dhe:  
 

VENDOSI: 
 

Të miratojë rritjen e kapitalit të shoqërisë ETITUR SHPK me shumën prej 14,526,400 
(katërmbëdhjetë million e pesëqind e njëzet e gjashtë  mijë e katërqind LEKE) ose 
(140,000 Euro njëqind e dyzetmijë euro) e konvertuar sipas Kursit Zyrtar të Këmbimit të datës 
13.03.2024 1 EUR = 103.76 LEK (njëqind e tre pikë shtatëdhjetë e gjashtë) 
 
Ortaku i vetëm Elvin Tivari, do të kontribojë me vlerën prej 14,526,400 (katërmbëdhjetë million e 
pesëqind e njëzet e gjashtë  mijë e katërqind LEKE) ose 
(140,000 Euro njëqind e dyzetmijë euro) e konvertuar sipas Kursit Zyrtar të Këmbimit të datës 
13.03.2024 1 EUR = 103.76 LEK (njëqind e tre pikë shtatëdhjetë e gjashtë) 
në proporcion me 100 % të pjesës së tij zoteruese të shoqerisë ETITUR SHPK 
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